
拝啓 大寒の候、寒さも厳しいものとなりましたが皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

日頃は JHRCA の運営にご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１７年度０２月の例会は、

当協会会員で（株）エルアールサービス代表取締役社長メートル高森氏にご講演をお願いすることに

なりました。高森氏は幼少期から家業の飲食事業に参画してレストランサービスの本質を現場で研鑽

して来られました。今回は（株）ソシエテミクニや（株）ひらまつで培ってきた経験をもとに、レス

トランサービスの現状と新時代のマーケット動向について高森氏から詳しく解説して頂きます。会員

並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。            敬具                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                  

 

記 

日 時 ： ２０１７年０２月１３日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演： 「レストランのサービスの現状と新時代の傾向と動き」 

      修業時代を経て、20 年にわたりサービス関連の団体や協会の審査員、運営委員等を務めて来た 

       変遷を紹介。また、千人以上のサービス関連の従事者と接し、教育スタイルの現状や課題につい 

       て、大学や専門学校の学生らの本音の声も含め、サービス教育のヒントや新たなサービス団体 

       誕生の必要性等を説明して頂きます。これらの実体験を踏まえ、今後のサービス産業の人手不足 

       解消の一助になる方法論にも言及し、新時代のレストランの傾向を高森氏に解説して頂きます。   

  

講 師：（株）エルアールサービス 代表取締役社長 

       高森 修（たかもり おさむ）氏 

 
ご経歴 ：1972 年 7 月 千葉県生まれ 

2001 年 渡仏。3つ星レストラン、グランヴェフール等でメートルドテルとして研修 

翌年、パリで行われた国際サービスコンペで優勝 

2003 年（株）ソシエテミクニ支配人兼スーパーバイザーとして全店教育を担当 

2005 年（株）ひらまつ入社。営業企画部スーパーバイザー、教育プログラム創設を主幹  

2009 年（株）エルアールサービスを設立。代表取締役社長として現在に至る 
 

会  費： 会員￥3,000  ビジター￥6,000（食事、飲み物付） 
               注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、ご案内メ-ルに

記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。    
  

返信期日： ０２月 ０８日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。 
      ビジターとしてご参加いただく場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。 
  

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 海老原 靖也 
 

事務局長 細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 

 

TEL&FAX ：  03-3713-5509 

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

